
lila / weiße 
Sportnachrichten 

 

Kreisklasse Neuburg 
 

B-Klasse Neuburg 
 

17. Spieltag 
 
 

Sonntag, 07.04.2024 

 

Reserve 
13:00 

 
 

Erste 
15:00 

 



Termine 

 

 Sa. 13.04.2024 – 08:30 

Papiersammlung SVG-Jugend 

 

Sa.+So. 01.-02.06.2024 – 09:00 

Pfingsturniere Jugendabteilung 

 

Sa. 22.06.2024 - 19:00 

Jahreshauptversammlung  

Gartensaal "Zum Karmann„ 

 

So. 01.12.2024 - 15:00 

Jugendweihnachtsfeier 

Gartensaal "Zum Karmann„ 

 

So. 01.12.2024 - 17:00 

Adventstreff  

Überdachung Sportheim SV Grasheim 

 

Sa. 21.12.2024 – 19:30 

Weihnachtsfeier Hauptverein 

Gartensaal „Zum Karmann“ 

 

www.svgrasheim.de/termine/termine-hauptverein 



Vorbericht zum Spiel 

SV Grasheim – DJK Langenmosen 

(Bericht: Philipp Öxler) 

Heute ist mit beiden Mannschaften die DJK Langenmosen zum 
Lokalderby in Grasheim zu Gast. 
 
Nachdem die Grasheimer Erste am vergangenen Samstag eine extrem 
bittere Niederlage gegen die SG Feldheim/Genderkingen hinnehmen 
musste und somit der Klassenerhalt in weiter Ferne gerückt ist, will man 
aus den letzten verbleibenden acht Spielen trotzdem noch das 
Bestmögliche herausholen und vielleicht heute endlich den ersten 
Saisonsieg einfahren. Die Grasheimer hätten zahlreiche Chancen gegen 
die Feldheimer über die gesamte Spielzeit gehabt, jedoch wurden diese 
nicht verwertet und man konnte nicht mehr als ein Tor erzielen.  
Die Langenmosener spielen nach dem Abstieg aus der Kreisliga bislang 
auch keine gute Saison und müssen immer wieder einen Blick in die 
Abstiegszone werfen. Deshalb wäre es für die DJK heute umso wichtiger 
sich von den Abstiegsrängen mit einem Auswärtssieg in Grasheim 
weiter zu distanzieren. 
  
Die Grasheimer Reserve bestritt letztes Wochenende zwei Spiele. Beim 
Duell gegen die SG Feldheim/Genderkingen 2 musste man leider kurz 
vor Schluss noch den 3 zu 3 Ausgleich hinnehmen, nachdem man 
bereits mit 2:0 und 3:2 in Führung lag. Trotzdem war es ein ordentlicher 
Auftritt unserer zweiten Mannschaft. Am Ostermontag stand das 
Nachholspiel gegen den Tabellenzweiten TSV Burgheim 2 an. Hier war 
man zur Halbzeit mit 1:0 per Elfmeter durch Manuel Wühr in Führung 
gegangen und einer kleinen Sensation ganz nahe. Doch nach der 
Halbzeit konnten die Burgheimer ausgleichen und ebenfalls kurz vor 
Ende der Partie kassierte die Reserve erneut einen Gegentreffer, 
welcher die 2:1-Auswärtsniederlage besiegelte. Heute will man die 
Hinspielpleite (0:4) in Langenmosen wiedergutmachen und mit einem 
Sieg die nächsten Punkte einfahren. 







Kreisklasse Neuburg  23/24 

Herren - Erste 

Neues Foto !!! 



Spielplan   Kreisklasse Neuburg   23/24 

Herren - Erste 

1 Sonntag 20.08.2023 15:00 SG Münster/Holzheim 3 : 0 SV Grasheim 

2 Samstag 26.08.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 4 TSV Burgheim 

3 Sonntag 03.09.2023 15:00 SG Feldheim/Genderkingen 4 : 1 SV Grasheim 

4 Sonntag 10.09.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2  BSV Berg im Gau 

5 Sonntag 17.09.2023 15:00 DJK Langenmosen  2 : 0 SV Grasheim 

6 Sonntag 24.09.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2 SC Rohrenfels 

7 Samstag 30.09.2023 15:30 SV Steingriff 4 : 2 SV Grasheim 

8 Samstag 07.10.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2 FC Illdorf 

9 Sonntag 15.10.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 3 FC Zell/Bruck 

10 Sonntag 22.10.2023 15:00 SC Ried 4 : 0 SV Grasheim 

11 Sonntag 29.10.2023 14:00 SV Grasheim 2 : 3 FC Ehekirchen II 

12 Sonntag 05.11.2023 14:00 TSG Untermaxfeld 4 : 1 SV Grasheim 

13   12.11.2023   spielfrei 

14 Sonntag 17.03.2024 15:00 SV Grasheim 0 : 5 SG Münster/Holzheim 

15 Sonntag 26.11.2023 14:00 TSV Burgheim 3 : 0 SV Grasheim 

16 Sonntag 24.03.2024 15:00 BSV Berg im Gau 4 : 4 SV Grasheim 

17 Samstag 30.03.2024 15:00 SV Grasheim 1 : 2 SG Feldheim/Genderkingen 

18 Sonntag 07.04.2024 15:00 SV Grasheim : DJK Langenmosen 

19 Sonntag 14.04.2024 15:00 SC Rohrenfels : SV Grasheim 

20 Sonntag 21.04.2024 15:00 SV Grasheim : SV Steingriff 

21 Sonntag 28.04.2024 15:00 FC Illdorf : SV Grasheim 

22 Sonntag 05.05.2024 15:00 FC Zell/Bruck : SV Grasheim 

23 Sonntag 12.05.2024 15:00 SV Grasheim : SC Ried 

24 Montag 20.05.2024 15:00 FC Ehekirchen II : SV Grasheim 

25 Sonntag 26.05.2024 15:00 SV Grasheim : TSG Untermaxfeld 

26   01.06.2024   spielfrei 







Herren - Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

17. Spieltag   -   Kreisklasse ND  23/24 



Herren - Erste 







B-Klasse Neuburg   23/24 

Herren - Reserve 

Neues Foto !!! 



Spielplan   B-Klasse Neuburg   23/24 

Herren - Reserve 

1   20.08.2023   spielfrei 

2 Samstag 26.08.2023 13:00 SV Grasheim II 2 : 4 TSV Burgheim II 

3 Sonntag 03.09.2023 13:00 SG Feldheim/Genderkingen II 4 : 0 SV Grasheim II 

4 Sonntag 10.09.2023 13:00 SV Grasheim II 1 : 4  SV Ludwigsmoos 

5 Montag 17.09.2023 13:00 DJK Langenmosen II 4 : 0 SV Grasheim II 

6 Dienstag 24.09.2023 13:00 SV Grasheim II 1 : 1 SC Rohrenfels II 

7 Samstag 30.09.2023 13:30 SV Steingriff II 8 : 0 SV Grasheim II 

8 Samstag 07.10.2023 13:00 SV Grasheim II 3 : 3 FC Rennertshofen II 

9 Sonntag 15.10.2023 13:00 SV Grasheim II 3 : 4 FC Zell/Bruck II 

10 Donners. 02.11.2023 19:00 BSV Neuburg II 3 : 2 SV Grasheim II 

11 Sonntag 29.10.2023 12:00 SV Grasheim II 1 : 2 SpVgg Joshofen Bergheim II 

12 Sonntag 05.11.2023 14:00 DJK Sandizell-Grimolzhausen 2 : 2 SV Grasheim II 

13 Montag 12.11.2023 12:00 SV Grasheim II 4 : 1 SV Bayerdilling II 

14   19.11.2023   spielfrei 

15 Montag 01.04.2024 14:00 TSV Burgheim II 2 : 1 SV Grasheim II 

16 Sonntag 24.03.2024 15:00 SV Ludwigsmoos 4 : 1 SV Grasheim II 

17 Samstag 30.03.2024 13:00 SV Grasheim II 3 : 3 SG Feldheim/Genderkingen II 

18 Sonntag 07.04.2024 13:00 SV Grasheim II : DJK Langenmosen II 

19 Sonntag 14.04.2024 13:00 SC Rohrenfels II : SV Grasheim II 

20 Sonntag 21.04.2024 13:00 SV Grasheim II : SV Steingriff II 

21 Sonntag 28.04.2024 13:00 FC Rennertshofen II : SV Grasheim II 

22 Sonntag 05.05.2024 13:00 FC Zell/Bruck II : SV Grasheim II 

23 Sonntag 12.05.2024 13:00 SV Grasheim II : BSV Neuburg II 

24 Montag 20.05.2024 13:00 SpVgg Joshofen Bergheim II : SV Grasheim II 

25 Sonntag 26.05.2024 13:00 SV Grasheim II : DJK Sandizell-Grimolzhausen 

26 Samstag 01.06.2024 13:30 SV Bayerdilling II : SV Grasheim II 







Herren - Reserve 

17. Spieltag   -   B-Klasse ND   23/24 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren - Reserve 









Herren - Torjäger 23/24 

Erste: Reserve: 







Herren - Tabellen 

Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 

A-Klasse Neuburg 

Breite 8,5 cm 



Herren - Tabellen 

A-Klasse Donau/Isar  

Regionalliga Bayern 

Kreisklasse Donau/Isar 

Bayernliga Süd 

Breite 8,5 cm 







Damen 

Kreisliga 02  23/24 



Damen 

Spielplan Kreisliga 23/24 

1 Sonntag 10.09.2023 17:00 SG Grasheim/Waidhofen 2 : 0 (SG) Rohrenf./Zell-B./Ober-/U. 

2 Sonntag 17.09.2023 10:00 TSV 1862 Friedberg 1 : 1 SG Grasheim/Waidhofen 

3 Samstag 23.09.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 3 : 3 SV Türkgücü Königsbrunn 

4 Samstag 30.09.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 1 : 1 SV Prittriching 

5 Donners. 14.03.2024 19:30 CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 0 : 3 SG Grasheim/Waidhofen 

6 Samstag 14.10.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 3 : 2 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 

7 Sonntag 22.10.2023 11:00 FC Hochzoll 5 : 2 SG Grasheim/Waidhofen 

8 Samstag 30.03.2024 11:00 SG Grasheim/Waidhofen 5 : 4 FC Augsburg II 

9 Sonntag 03.03.2024 17:00 TSV 1909 Gersthofen 0 : 4 SG Grasheim/Waidhofen 

10 Samstag 16.03.2024 17:00 SpVgg Joshofen Bergheim 6 : 0 SG Grasheim/Waidhofen 

11 Samstag 23.03.2024 16:00 (SG) Rohrenf./Zell-B./Ober-/U. 1 : 2 SG Grasheim/Waidhofen 

12 Samstag 06.04.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : TSV 1862 Friedberg 

13 Sonntag 14.04.2024 17:00 SV Türkgücü Königsbrunn : SG Grasheim/Waidhofen 

14 Sonntag 21.04.2024 16:45 SV Prittriching : SG Grasheim/Waidhofen 

15 Samstag 27.04.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 

16 Sonntag 05.05.2024 10:30 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen : SG Grasheim/Waidhofen 

17 Samstag 11.05.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : FC Hochzoll 

18 Sonntag 02.06.2024 12:00 FC Augsburg II : SG Grasheim/Waidhofen 

19 Samstag 08.06.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : TSV 1909 Gersthofen 

20 Samstag 15.06.2024 17:00 SG Grasheim/Waidhofen : SpVgg Joshofen Bergheim 

Letztes Spiel (Fupa) 





Montag ist Ruhetag 
  

 Dienstag - Freitag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Samstag 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Sonntag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 





Aerobic 

*  *  *   N E U   *  *  *   N E U   *  *  *   N E U   *  *  * 
   

Full Body Workout mit Cindy 

das effektive Ganzkörper-Workout mit Intervalltraining 

sowie Stretch & Mobility 
  

Aerobic-Mix mit Beate & Doris 

dynamisch, vielseitig, mit und ohne Step, Koordinationstraining, ... 

fit bleiben mit Spaß 
  

Ort: Kleine Turnhalle, Karlshuld 

Zeit: mittwochs 20:00 - 21:00 Uhr 
  

Probetraining jederzeit möglich 

Infos unter 08450 91175 oder 0173 3669843 





Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung für jedes Alter, 

egal, ob für Frau oder Mann! 
  

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, für Körper, Geist 

und Seele etwas zu tun? 
  

 Wir bieten aktuell jeden Dienstag ab 18:00 Uhr                     

Stockschießen für alle interessierten Personen 

auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 
  

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung geeignet 

und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne Stress ausgeübt. 
  

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät wird von 

der Abteilung gestellt. 
  

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar Stunden die 

Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur bequeme Kleidung und 

Sportschuhe mitzubringen. 
  

Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  







SVG - Jugend 

Saison 2023/24 
 

In dieser Saison haben wir eine Bambini-Mannschaft, 

eine F1 und eine F2-Jugend, eine E1- und eine E2-Jugend, 

eine D-, eine C- sowie eine B-Juniorinnen-Mannschaft. 

  
Bambini 

Training immer mittwochs 16:45 Uhr – 17:45 Uhr 

Hallentraining immer montags 16:00 Uhr – 17:00 Uhr 

Trainer: Hartel Rainer, Müller Lara 

Tel:   0151/17241855 

 

F – Jugend 

Training montags und mittwochs 17:00 Uhr – 18:15 Uhr   

Trainer F2: Stubner Andreas, Lehmeier Manuela, Wegele André, Bühl Holger 

Tel:   0170/3241397 

Trainer F1: Steierl Manfred und Schoger Werner 

Tel:  0151/59455141 

Bambini 

Beim letzten Hallenturnier der Saison 2023/24  

belegten unsere jüngsten Kicker beim FC Zell/Bruck den 7. Platz.   

Bei einem sehr ausgeglichenen Turnier wäre mit etwas Glück auch 

eine bessere Platzierung möglich gewesen. Nichtsdestotrotz sind die 

Trainer mit den gezeigten Leistungen mehr als zufrieden.  



SVG - Jugend 

  

E2 – Jugend 

Training montags und mittwochs 17:00 Uhr – 18:15 Uhr   

Trainer E2: Jung Benjamin 

Tel:   0172/9824649 

Trainer E1: Eisenhofer Michaela und Müller Daniel 

Tel:  0177/8044270 

 

 

D – Juniorinnen 

Training: dienstags von 17:00 Uhr – 18:15 Uhr 

freitags von 16:00 – 17:15 Uhr 

Trainer: Stahl Aneka, Wolf Stephan, Seefeldt Steven 

Tel. 0174/3278303 

 

Bei den C- und B-Juniorinnen sind wir eine Spielgemeinschaft mit den 

Nachbarvereinen SV 1946 Waidhofen und dem TSV Hohenwart eingegangen.  

Diese Konstellation hat sich diese Saison ergeben und alle drei Vereine, aber vor 

allem die Mädchen, profitieren in gleichem Maße von dieser SG. Unsere Philosophie 

ist es, allen Mädchen eine Spielmöglichkeit zu bieten und sie zu fördern, und das ist 

in dieser Spielgemeinschaft möglich.  

 

C – Juniorinnen 

Training: montags und mittwochs von 18:30 Uhr – 19:45 Uhr 

Trainer: Beyerle Jürgen, Kruse Jessica, Siekmann Klaus 

Tel. 0151/72424616 

 

 

B – Juniorinnen 

Training: montags und mittwochs von 18:30 Uhr – 19:45 Uhr 

Trainer: Zeitner Reinhardt und Bierschneider Tom 

Tel. 0162/2709984 

 

 

Fußballbegeisterte Mädchen und 

Buben ab 4 Jahren können jederzeit 

am Trainingsbetrieb des SV Grasheim teilnehmen.  

Informationen zum Ablauf gibt es unter 

0170 9957545 oder 0174 3278303 
                                      

Jugendleiter 

Benjamin Müller (stellv. Aneka Stahl und Andreas Stubner) 







Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag !!! 


